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houdende bekrachtiging van de koninklijke
besluiten van 4 december 1998,

30 maart 1999 en 24 juni 1999 tot wijziging
van het KB/WIB 92 op het stuk van de

bedrijfsvoorheffing

portant confirmation
des arrêtés royaux des 4 décembre 1998,
30 mars 1999 et 24 juin 1999 modifiant,
en matière de précompte professionnel,

l’AR/CIR 92

RESUME

Le ministre des Finances dépose un projet de loi
portant confirmation des arrêtés royaux des 4 décem-
bre 1998, 30 mars 1999 et 24 juin 1999 modifiant en
matière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92.

Conformément à l’article 275, § 3, du Code des im-
pôts sur les revenus 1992, les arrêtés royaux concer-
nant le précompte professionnel doivent être confirmés
le plus rapidement possible par une loi.

Le présent projet a donc pour but la confirmation des
arrêtés royaux des 4 décembre 1998, 30 mars 1999 et
24 juin 1999, modifiant , en matière de précompte pro-
fessionnel, l’AR/CIR 92.

SAMENVATTING

De minister van Financiën dient een wetsontwerp in
houdende bekrachtiging van de koninklijke besluiten
van 4 december 1998, 30 maart 1999 en 24 juni 1999
tot wijziging van het KB/WIB 92 op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing.

 Overeenkomstig artikel 275, § 3, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992, moeten de konink-
lijke besluiten met betrekking tot de bedrijfsvoorheffing,
zo spoedig mogelijk bij wet worden bekrachtigd.

Dit wetsontwerp heeft dus tot doel deze bekrachti-
ging te verwezenlijken voor de koninklijke besluiten van
4 december 1998, 30 maart 1999 en 24 juni 1999 tot
wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfs-
voorheffing.
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EXPOSÉ DES MOTIFS

Conformément à l’article 275, § 3, du Code des im-
pôts sur les revenus 1992, les arrêtés royaux en ma-
tière de précompte professionnel doivent être confirmés
le plus rapidement possible par une loi.

Les arrêtés royaux des 4 décembre 1998, 30 mars
1999 et 24 juin 1999, modifiant, en matière de précompte
professionnel, l’AR/CIR 92, dont les textes sont joints,
sont par conséquent soumis pour confirmation aux
Chambres législatives.

En ce qui concerne la réglementation en matière de
précompte professionnel, les arrêtés royaux précités
contiennent les mesures suivantes :

I. ARRÊTÉ ROYAL DU 4 DÉCEMBRE 1998 MODI-
FIANT, EN MATIÈRE DE PRÉCOMPTE PROFES-

SIONNEL, L’AR/CIR 92

1. l’indexation des quotités du revenu exemptées
d’impôt ;

2. l’adaptation des charges sociales pour les diri-
geants  d’entreprise (n° 1, C, des règles d’application) ;

3. l’adaptation de la réduction spéciale pour pen-
sions à l’allocation de chômage maximum indexée (re-
prise dans les barèmes) ;

4. l’adaptation de la réduction complémentaire pour
prépensions «ancien régime» au montant maximum
indexé prévu conformément à la CCT n° 17
du 19.12.1974 (n°s 21, A, et 53, A, des règles d’appli-
cation) ;

5. l’indexation des revenus limites (exprimés en
francs) pris en considération pour la détermination du
précompte professionnel sur pécules de vacances et
allocations exceptionnelles (n°s 16, tableau a, et 50, des
règles d’application) ;

6. l’indexation de la limite relative aux pécules de
vacances payés par les caisses de vacances (n° 26 des
règles d’application) ;

7. l’indexation des limites des faibles revenus de
l’autre conjoint pour l’octroi du quotient conjugal ou la
réduction du précompte professionnel (n°s 6, C, 9, A, b,
6 et 7, 9, B, 11, B, 28, B, 30, B, 39, B, et 41, B, des
règles d’application).

MEMORIE VAN TOELICHTING

Overeenkomstig artikel 275, § 3, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992, moeten de konink-
lijke besluiten met betrekking tot de bedrijfsvoorheffing,
zo spoedig mogelijk bij wet worden bekrachtigd.

De   koninklijke   besluiten   van   4  december  1998,
30 maart 1999 en 24 juni 1999 tot wijziging van het KB/
WIB 92 op het stuk van de bedrijfsvoorheffing, waarvan
de tekst is toegevoegd, worden bijgevolg ter bekrachti-
ging aan de Wetgevende Kamers voorgelegd.

Wat de reglementering inzake bedrijfsvoorheffing
betreft, bevatten de voormelde koninklijke besluiten de
volgende maatregelen :

I. KONINKLIJK BESLUIT VAN 4 DECEMBER 1998
TOT WIJZIGING VAN HET KB/WIB 92 OP HET

STUK  VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING

1. de indexering van de belastingvrije sommen ;

2. de aanpassing van de sociale lasten voor bedrijfs-
leiders (nr. 1, C, van de toepassingsregels) ;

3. de aanpassing van de bijzondere vermindering
voor pensioenen aan de geïndexeerde maximum werk-
loosheidsuitkering (verwerkt in de barema’s) ;

4. de aanpassing van de aanvullende vermindering
voor brugpensioenen «oud stelsel» aan het geïndexeerd
maximumbedrag  bepaald  overeenkomstig  de  CAO
nr. 17 van 19.12.1974 (nrs. 21, A, en 53, A, van de
toepassingsregels) ;

5. de indexering van de inkomensgrenzen in gel-
den voor de vaststelling van de bedrijfsvoorheffing op
het vakantiegeld en de exceptionele vergoedingen (nrs.
16, tabel a, en 50, van de toepassingsregels) ;

6. de indexering van de grens  met betrekking tot
het vakantiegeld betaald door de verlofkassen (nr. 26
van de toepassingsregels) ;

7. de indexering van de grenzen van de geringe in-
komsten van de andere echtgenoot voor de toekenning
van het huwelijksquotiënt of de vermindering van de
bedrijfsvoorheffing (nrs. 6, C, 9, A, b, 6 en 7, 9, B, 11, B,
28, B, 30, B, 39, B, en 41, B, van de toepassingsregels).
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II. ARRÊTÉ ROYAL DU 30 MARS 1999 MODIFIANT,
EN MATIÈRE DE PRÉCOMPTE PROFESSIONNEL,

L’AR/CIR 92

1. l’indexation des barèmes ;

2. l’indexation des autres montants du Code des im-
pôts sur les revenus 1992 (CIR 92) repris à l’annexe III,
AR/CIR 92, à savoir :

- les frais professionnels forfaitaires (repris dans les
barèmes - article 51, CIR 92) ;

- le revenu professionnel maximum à attribuer lors
de l’application du quotient conjugal (incorporé de ma-
nière limitée dans les barèmes - articles 87 et 88, CIR
92) ;

- le montant limite pour être considéré comme isolé
lorsque le conjoint a des revenus professionnels exo-
nérés par convention (n° 5, 2°, b, 4ème et 5ème tirets -
articles 128, 4°, et 244bis, CIR 92) ;

- le montant limite des indemnités de dédit imposa-
bles distinctement (n° 18 - article 171, 5°, a,  CIR 92) ;

- les limites de revenus pour la suppression progres-
sive de la réduction spéciale pour pensions (reprise dans
les barèmes) et de la réduction complémentaire pour
prépensions ancien régime ( n°s 21, A, et 53, A - arti-
cle 152, CIR 92) ;

- le montant limite pour l’exonération des prix et sub-
sides (n° 62 - article 90, al. 1er, 2°, CIR 92) ;

3. l’augmentation de 1.000 F de la quotité du re-
venu exemptée d’impôt pour les conjoints et l’adapta-
tion subséquente des réductions (n°s 9, A, a, et 10, a)
et des exonérations (n°s 16, A, b et 17, A, b) pour en-
fants à charge.

III. ARRÊTÉ ROYAL DU 24 JUIN 1999 MODIFIANT,
EN MATIÈRE DE PRÉCOMPTE PROFESSIONNEL,

L’AR/CIR 92

1. L’article 43 de la loi du 22.12.1998 portant des
dispositions fiscales et autres (articles 1er et 3, § 1er, du
projet) remplace l’article 270, 1°, CIR 92 en vue d’une
meilleure perception,  plus  précisément,  de  l’impôt
des  non-résidents.  C’est   ainsi  que  l’article  270, 1°,
CIR 92, qui énumère les redevables du précompte pro-
fessionnel, est scindé en 2 catégories, les résidents et
les non-résidents. Concrètement, la qualité de redeva-
ble du précompte professionnel est étendue aux habi-
tants du royaume qui paient à l’étranger des pensions,
rentes et allocations (les rémunérations sont déjà sou-
mises au précompte professionnel   en   vertu   de   l’ar-
rêté   royal   du  12.12.1996 et de l’arrêté royal du
5.12.1997) et aux non-résidents pour qui les rémunéra-

II. KONINKLIJK BESLUIT VAN 30 MAART 1999 TOT
WIJZIGING VAN HET KB/WIB 92 OP HET STUK

VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING

1. de indexering van de barema’s ;

2. de indexering van de andere bedragen  van  het
Wetboek  van  de  inkomstenbelastingen 1992 (WIB 92)
die  in bijlage III, KB/WIB 92  zijn opgenomen, met name:

- de forfaitaire beroepskosten (verwerkt in de bare-
ma’s - artikel 51, WIB 92) ;

- het maximum toe te rekenen beroepsinkomen bij
toepassing van het huwelijksquotiënt (beperkt verwerkt
in de barema’s - artikelen 87 en 88, WIB 92) ;

- het grensbedrag om als alleenstaande te worden
beschouwd indien de echtgenoot bij overeenkomst vrij-
gestelde beroepsinkomsten heeft (nr. 5, 2°, b, 4de en 5de

streepje - artikel 128, 4°, en 244bis, WIB 92) ;
- het  grensbedrag  van  de afzonderlijk belastbare

opzeggingsvergoedingen (nr. 18 - artikel 171, 5de, a, WIB
92) ;

- de inkomensgrenzen voor de afbouw van de bijzon-
dere vermindering voor pensioenen (verwerkt in de bare-
ma’s) en van de aanvullende vermindering voor brug-
pensioenen  oud stelsel  (nrs. 21, A, en 53, A - artikel
152, WIB 92) ;

- het grensbedrag voor de vrijstelling van prijzen en
subsidies (nr. 62 - artikel 90, 1ste lid, 2°, WIB 92) ;

3. de verhoging van de belastingvrije som voor echt-
genoten met 1.000 F en de aanpassing dientengevolge
van de verminderingen (nrs. 9, A, a, en 10, a) en de
vrijstellingen (nrs. 16, A, b en 17, A, b) voor kinderen
ten laste.

III. KONINKLIJK BESLUIT VAN 24 JUNI 1999 TOT
WIJZIGING VAN HET KB/WIB 92 OP HET STUK

VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING

1. Artikel 43 van de wet van 22.12.1998  houdende
fiscale  en  andere bepalingen (artikelen 1 en 3, § 1,
van het ontwerp) vervangt artikel 270, 1°, WIB 92 met
het oog op een betere inning van meer bepaald de be-
lasting van niet-inwoners. Daarbij wordt artikel 270, 1°,
WIB 92, dat de schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing
bepaalt, opgesplitst in 2 categorieën, inwoners, en niet-
inwoners. Concreet wordt het verschuldigd zijn van de
bedrijfsvoorheffing uitgebreid met de rijksinwoners die
in het buitenland pensioenen, renten en toelagen beta-
len (bezoldigingen werden reeds aan de bedrijfsvoor-
heffing onderworpen ingevolge het koninklijk besluit van
12.12.1996 en het koninklijk besluit van 5.12.1997), en
de niet-inwoners voor wie de in België of in het buiten-
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tions, pensions, rentes et allocations payées ou attri-
buées en Belgique ou à l’étranger constituent des frais
professionnels déductibles en Belgique. L’article 87, 1°,
AR/CIR 92 énumère les revenus devant être soumis au
précompte professionnel. Il s’agissait ici uniquement des
rémunérations, pensions, etc. payées ou attribuées en
Belgique ainsi que des rémunérations payées ou attri-
buées à l’étranger par des résidents à des  habitants
du  royaume.  L’article  87, 1°, AR/CIR 92 devait par
conséquent être adapté suite à la modification de l’arti-
cle 270, 1°, CIR 92. Cette adaptation est visée à l’article
1er du présent arrêté.

2. Le Chapitre III du Titre V de la loi du 25.01.1999
portant des dispositions sociales prévoit l’admission au
régime de la pension complémentaire pour le conjoint
aidant du travailleur indépendant et l’instauration d’une
garantie de continuité en matière de paiement des pri-
mes dans ce régime. Les «conjoints aidants» peuvent
ainsi, dans les conditions à fixer par arrêté royal, con-
clure un contrat d’assurance afin de se constituer soit
une pension de retraite, soit une pension de retraite et
de survie (article 204 de la loi du 25.01.1999). Une ré-
duction d’impôt peut être octroyée sur les montants ver-
sés. Les capitaux et valeurs de rachat liquidés dans
certaines conditions à cette occasion seront imposa-
bles distinctement à l’impôt des personnes physiques
au taux de 10 % .  Ces capitaux  et  valeurs de rachat
doivent être également soumis au précompte profes-
sionnel (10,30 %). C’est la raison pour laquelle la réfé-
rence à l’article 171, 2°, CIR 92 a été adaptée au n° 37,
B, des règles  d’application  de  l’annexe III, AR/CIR 92
(article 2 de l’arrêté royal).

Le ministre des Finances,

Didier REYNDERS

land betaalde of toegekende bezoldigingen, pensioe-
nen renten of toelagen aftrekbare beroepskosten zijn in
België. Artikel 87, 1°, KB/WIB 92 bepaalt welke inkom-
sten aan de bedrijfsvoorheffing moeten worden onder-
worpen. Op dit ogenblik zijn dat enkel de in België be-
taalde of toegekende bezoldigingen, pensioenen, enz.
evenals de bezoldigingen die door inwoners in het bui-
tenland aan rijksinwoners  zijn betaald of toegekend.
Artikel 87, 1°, KB/WIB 92 moest bijgevolg aan het ge-
wijzigde artikel 270, 1°, WIB 92 worden aangepast. Deze
aanpassing wordt beoogd met artikel 1 van dit konink-
lijk besluit.

2. Hoofdstuk III van Titel V van de wet van
25.01.1999 houdende sociale bepalingen voert een toe-
lating in voor de meewerkende echtgenoot van de zelf-
standige tot het stelsel van het aanvullend pensioen voor
zelfstandigen en instelling van een continuïteitsgarantie
inzake de premiebetaling in dit stelsel. Hierdoor worden
de «meewerkende echtgenoten» onder  bij koninklijk
besluit te bepalen voorwaarden toegelaten een
verzekeringscontract te sluiten teneinde hetzij een rust-
pensioen, hetzij een rustpensioen en een
overlevingspensioen te vormen (artikel 204 van de wet
van 25.01.1999). Op de gestorte bijdragen kan een
belastingvermindering worden verleend. De kapitalen
en afkoopwaarden die terzake onder bepaalde voor-
waarden worden vereffend zullen afzonderlijk tegen 10%
in de personenbelasting worden belast. Deze kapitalen
en afkoopwaarden moeten dan ook aan de bedrijfsvoor-
heffing (10,30 %) worden onderworpen. Daartoe  wordt
de  verwijzing  naar artikel 171, 2°, WIB 92 in nr. 37, B,
van de toepassingsregels van bijlage III KB/WIB 92 aan-
gepast (artikel 2 van het koninklijk besluit).

De minister van Financiën,

Didier REYNDERS
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AVANT-PROJET DE LOI

soumis à l’avis du Conseil d’état

Avant-projet de loi portant confirmation des
arrêtés royaux des 4 décembre 1998, 30 mars 1999
et 24 juin 1999 modifiant, en matière de précompte

professionnel, l’AR/CIR 92

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 78 de la
Constitution.

Art. 2

Sont confirmés avec effet à la date de leur entrée en vi-
gueur respective :

1. l’arrêté royal du 4 décembre 1998 modifiant, en matière
de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ;

2. l’arrêté royal du 30 mars 1999 modifiant, en matière de
précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ;

3. l’arrêté royal du 24 juin 1999 modifiant, en matière de
précompte professionnel, l’AR/CIR 92.

VOORONTWERP VAN WET

onderworpen aan het advies van de Raad van State

Voorontwerp van wet houdende bekrachtiging van
de koninklijke besluiten van 4 december 1998, 30
maart 1999 en 24 juni 1999 tot wijziging van het

KB/WIB 92 op het stuk van de bedrijfsvoorheffing

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel
78 van de Grondwet.

Art. 2

Bekrachtigd worden met ingang van de dag van hun res-
pectieve inwerkingtreding :

1. het koninklijk besluit van 4 december 1998 tot wijziging
van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing ;

2. het koninklijk besluit van 30 maart 1999 tot wijziging van
het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing ;

3. het koninklijk besluit van 24 juni 1999 tot wijziging van
het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing.
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AVIS DU CONSEIL D’ÉTAT

Le CONSEIL D ’ÉTAT, section de législation,
deuxième chambre, saisi par le Ministre des Finances, le
14 mars 2000, d’une demande d’avis, dans un délai ne dé-
passant pas trois jours, sur un avant-projet de loi «portant 
confirmation des arrêtés royaux des 4 décembre 1998, 30 mars
1999 et 24 juin 1999 modifiant, en matière de précompte
professionnel, l’AR/CIR 92", a donné le 17 mars 2000 l’avis 
suivant :

Suivant l’article 84, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’État, inséré par la loi du 4 août 1996, la demande
d’avis doit spécialement indiquer les motifs qui en justifient le
caractère urgent.

La lettre s’exprime en ces termes :

«(l’urgence est motivée) ...
- de Ministerraad op 11 februari 2000 heeft besloten het

advies van de Raad van State te vragen in toepassing van
artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de
Raad van State;

- in toepassing van artikel 275, § 3, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992 de koninklijke besluiten met
betrekking tot de bedrijfsvoorheffing zo spoedig mogelijk door
een  wet moeten worden bekrachtigd;

- dit wetsontwerp is een louter formele bekrachtiging van
koninklijke besluiten inzake bedrijfsvoorheffing, die in 1999 van
toepassing waren.».

*
*      *

1. Les arrêtés royaux en voie de confirmation auraient dû
être soumis aux formalités du contrôle budgétaire organisé
par l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au contrôle ad-
ministratif et budgétaire, comme le font observer l’avis de l’ins-
pecteur des finances et l’accord du Ministre du Budget, don-
nés sur l’avant-projet de loi, les 11 et 19 janvier 2000.  Les
formalités accomplies en ce début d’année ne sauraient régu-
lariser efficacement l’absence de contrôle sur les arrêtés ori-
ginels; en effet, l’efficacité de ce contrôle suppose qu’il soit
exercé préventivement.

2. L’article 275 du CIR 1992 dispose comme suit en son
paragraphe 3 :

«Le Roi saisira les Chambres législatives, immédiatement
si elles sont réunies, sinon dès l’ouverture de leur prochaine
session, d’un projet de loi de confirmation des arrêtés pris en
exécution du présent article.».

ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE

De RAAD VAN STATE, afdeling wetgeving, tweede kamer,
op 14 maart 2000 door de Minister van Financiën verzocht
hem, binnen een termijn van ten hoogste drie dagen, van ad-
vies te dienen over een voorontwerp  van wet «houdende
bekrachtiging van de koninklijke besluiten van  4 december
1998, 30 maart 1999 en 24 juni 1999 tot wijziging van het KB/
WIB 92 op het stuk van de bedrijfsvoorheffing», heeft op
17 maart 2000 het volgende advies gegeven :

Overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördi-
neerde wetten op de Raad van State, ingevoegd bij de wet
van 4 augustus 1996, moeten in de adviesaanvraag in het bij-
zonder de redenen worden aangegeven tot staving van het
spoedeisende karakter ervan.

In het onderhavige geval luidt de motivering in de brief als
volgt :

«- de Ministerraad op 11 februari 2000 heeft besloten het
advies van de Raad van State te vragen in toepassing van
artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de
Raad van State;

 - in toepassing van artikel 275, § 3, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992 de koninklijke besluiten met
betrekking tot de bedrijfsvoorheffing zo spoedig mogelijk door
een wet moeten worden bekrachtigd;

- dit wetsontwerp is een louter formele bekrachtiging van
koninklijke besluiten inzake bedrijfsvoorheffing, die in 1999 van
toepassing waren.».

*
*     *

1. De koninklijke besluiten die op weg zijn om te worden
bekrachtigd, hadden moeten worden onderworpen aan de for-
maliteiten inzake begrotingscontrole, waarin wordt voorzien
door het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende
de administratieve en begrotingscontrole, zoals erop wordt
gewezen in het advies van de inspecteur van financiën en in
de akkoordbevinding van de Minister van Begroting, die dag-
tekenen van respectievelijk 11 en 19 januari 2000 en zien op
het voorontwerp van wet. De bij het begin van dit jaar vervulde
formaliteiten kunnen het ontbreken van controle op de oor-
spronkelijke besluiten niet doeltreffend compenseren; de
doeltreffendheid van die controle vooronderstelt immers dat
deze vooraf wordt uitgeoefend.

2. Paragraaf 3 van artikel 275 van het WIB 1992 bepaalt
het volgende :

«De Koning zal bij de Wetgevende Kamers, onmiddellijk
indien ze in zitting zijn, zoniet bij de opening van de eerst-
volgende zitting, een ontwerp van wet indienen tot bekrach-
tiging van de ter uitvoering van dit artikel genomen besluiten.».
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Pour que le contrôle parlementaire de l’action du Gouver-
nement en cette matière ne soit pas purement formel, il im-
porte que les projets de loi de confirmation soient déposés à
la Chambre des représentants à bref délai, ce qui n’est pas le
cas en l’espèce, comme le relève au demeurant l’avis de l’ins-
pecteur des finances.

Or, l’arrêté royal du 15 décembre 1999 modifiant, en ma-
tière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92, devra lui aussi
faire l’objet d’une confirmation législative, ce qu’annonce
d’ailleurs la demande d’avis adressée au Conseil d’État, pré-
sentement examinée.

L’article 275 du CIR 1992 commande que ce projet de loi
complémentaire soit préparé sans désemparer, pour la raison
qui vient d’être indiquée.

OBSERVATION FINALE

Le texte néerlandais du projet doit être rédigé en tenant
compte des observations faites dans la version néerlandaise,
in fine, du présent avis.

La chambre était composée de

Messieurs
Y. KREINS, conseiller d’État, président,

 P. LIENARDY,
P. QUERTAINMONT, conseillers d’État,

Madame
B. VIGNERON, greffier assumé,

Le rapport a été présenté par M. J. REGNIER, premier
auditeur chef de section.  La note du Bureau de coordination a
été rédigée et exposée par M. P. BROUWERS, référendaire.

La concordance entre la version française et la version néer-
landaise a été vérifiée sous le contrôle de M. P. LIENARDY.

LE GREFFIER, LE PRESIDENT,

B. VIGNERON Y. KREINS

Opdat de parlementaire controle op het optreden van
de Regering op dit stuk niet louter formeel is, is het van belang
dat de ontwerpen van bekrachtigingswet op korte termijn wor-
den ingediend bij de Kamer van volksvertegenwoordigers, wat
hier niet het geval is, zoals er overigens op wordt gewezen in
het advies van de inspecteur van financiën.

Het koninklijk besluit van 15 december 1999 tot wijziging
van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing, zal
eveneens bij wet moeten worden bekrachtigd, hetgeen trou-
wens wordt vermeld in de onderhavige, aan de Raad van State
gerichte adviesaanvraag.

Krachtens artikel 275 van het WIB 92 dient dat aanvullende
wetsontwerp onverwijld te worden voorbereid, om de reden
die zoëven is opgegeven.

SLOTOPMERKINGEN

In het tweede lid van de aanhef schrijve men in de tekst die
onderscheidenlijk door  het eerste en het tweede  streepje
ingeleid wordt «met toepassing van» i.p.v. «in toepassing van».

In de tekst die door het derde streepje wordt ingeleid, be-
hoort de persoonsvorm «is» na het woord «bekrachtiging» te
worden geplaatst.

Het besluit tot indiening van het wetsontwerp zou, over-
eenkomstig de «Wetgevingstechniek, Aanbevelingen en For-
mules», als volgt gesteld moeten worden :

«Onze Minister van Financiën is ermee belast het ontwerp
van wet, waarvan de tekst hierna volgt, in Onze naam aan de
Wetgevende Kamers voor te leggen en bij de Kamer van volks-
vertegenwoordigers in te dienen.»

De kamer was samengesteld uit

de Heren
Y. KREINS, staatsraad, voorzitter,

P. LIENARDY,
P. QUERTAINMONT, staatsraden,

Mevrouw
B. VIGNERON, toegevoegd griffier.

Het verslag werd uitgebracht door de H. J. REGNIER, eer-
ste auditeur-afdelingshoofd. De nota van het Coördinatiebu-
reau werd opgesteld en toegelicht door de H. P. BROUWERS,
referendaris.

De overeenstemming tussen de Franse en de Nederlandse
tekst werd nagezien onder toezicht van de H. P. LIENARDY.

DE GRIFFIER, DE VOORZITTER,

B. VIGNERON Y. KREINS
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PROJET DE LOI

ALBERT II,

ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir,
SALUT.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Vu l’urgence motivée par le fait que :

- le Conseil des Ministres du 11 février 2000 a dé-
cidé de demander l’avis du Conseil d’État en applica-
tion de l’article 84, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées
sur le Conseil d’État ;

- en application de l’article 275, § 3, du Code des
impôts sur les revenus 1992, les arrêtés royaux concer-
nant le précompte professionnel doivent être confirmés
par une loi dès que possible ;

- le présent projet de loi est la confirmation purement
formelle des arrêtés royaux concernant le précompte
professionnel qui sont d’application en 1999 ;

Vu l’avis du Conseil d’État, donné le 17 mars 2000,
en application de l’article 84, alinéa 1er, 2°, des lois coor-
données sur le Conseil d’État ;

NOUS AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS :

Notre Ministre des Finances est chargé de présen-
ter, en Notre nom aux Chambres législatives, et de dé-
poser à la Chambre des représentants, le projet de loi
dont la teneur suit :

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 78
de la Constitution.

Art. 2

Sont confirmés avec effet à la date de leur entrée en
vigueur respective :

1. l’arrêté royal du 4 décembre 1998 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ;

WETSONTWERP

ALBERT II,

KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZE GROET.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemoti-
veerd door de omstandigheid dat :

- de Ministerraad op 11 februari 2000 heeft besloten
het advies van de Raad van State te vragen met toe-
passing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördi-
neerde wetten op de Raad van State ;

- met toepassing van artikel 275, § 3, van het Wet-
boek van de inkomstenbelastingen 1992 de koninklijke
besluiten met betrekking tot de bedrijfsvoorheffing zo
spoedig mogelijk door een wet moeten worden bekrach-
tigd ;

- dit wetsontwerp een louter formele bekrachtiging is
van koninklijke besluiten inzake bedrijfsvoorheffing, die
in 1999 van toepassing waren ;

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven
op 17 maart 2000, met toepassing van artikel 84, eer-
ste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad
van State;

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Onze Minister van Financiën is ermee belast het ont-
werp van wet, waarvan de tekst hierna volgt, in Onze
naam aan de Wetgevende Kamers voor te leggen en bij
de Kamer van volksvertegenwoordigers in te dienen :

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2

Bekrachtigd worden met ingang van de dag van hun
respectieve inwerkingtreding :

1. het koninklijk besluit van 4 december 1998 tot wij-
ziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfs-
voorheffing ;
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2. l’arrêté royal du 30 mars 1999 modifiant, en ma-
tière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ;

3. l’arrêté royal du 24 juin 1999 modifiant, en matière
de précompte professionnel, l’AR/CIR 92.

Donné à Alost, le 18 avril 2000.

ALBERT II

PAR LE ROI :

Le ministre des Finances,

Didier REYNDERS

2. het koninklijk besluit van 30 maart 1999 tot wijzi-
ging van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfs-
voorheffing ;

3. het koninklijk besluit van 24 juni 1999 tot wijziging
van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoor-
heffing.

Gegeven te  Aalst, 18 April 2000.                                              ,

ALBERT II

VAN KONINGSWEGE :

De minister van Financiën,

Didier REYNDERS

Centrale drukkerij van de Kamer - Imprimerie centrale de la Chambre


